MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 4/2023 - PRGP/RIFB/IFBRASILIA
RESULTADO PRELIMINAR

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 1170, de 30 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 02 de
setembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais e com base na Lei nº 8.112, de 11 de novembro de
1990, e a Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, a Lei nº 11.091, de 12 e janeiro de 2005, o Decreto nº 9.991, de
28 de agosto de 2019 e a Instrução Normativa nº 201, de 11 de setembro de 2019, torna pública o Resultado
Preliminar do Edital nº 4/2023 - PRGP/RIFB/IFBRASILIA, conforme disposto abaixo:

Classificados:

Campus Carreira Servidor NQP* QMC* TSP* Total* Situação

Brasília Docente Elissélia Keila Ramos
Leão Paes

50 12 2,164 64,164 Classificado

Brasília Docente Marcela Ferreira Oliveira 50 4 1,673 55,673 Fila de Espera

Brasília Docente
Ana Carolina Capuzzo de

Melo
50 - 4,734 54,734 Desclassificado*

Brasília Docente
Marcos Junior de Moura

Paula
50 - 2,164 52,164 Desclassificado*

Brasília Docente
Glaucia Melasso Garcia de

Carvalho
25 - 4,207 29,207 Fila de Espera

Brasília Técnico Jaspion Leone Rocha 100 20 2,958 122,958 Classificado

Brasília Técnico Jadir Viana Costa 100 18 2,73 120,73 Fila de Espera

Brasília Técnico
Pollyana Maria Ribeiro

Alves Martins
50 5 5,464 60,464 Fila de Espera

Ceilândia Docente Micaela Tourné Echenique 50 33 3,24 86,244 Classificado

Ceilândia Docente Yuri Cesar Rosa de Toledo 50 24 2,174 76,174 Desclassificado**

Ceilândia Docente Elio armando nunes de lima 50 - 3,332 53,332 Desclassificado*

Ceilândia Técnico Vanessa Carrião Torres 100 20 3,713 123,713 Classificado

Estrutural Docente Greice Kelly Menezes Martins 50 5 2,165 57,165 Classificado

Estrutural Docente Tiago Felipe de Oliveira Alves 50 - 4,67 54,67 Desclassificado*

Estrutural Técnico Marcio Odair Dias 100 28 2,977 130,977 Classificado

Estrutural Técnico
Wellyelton Gualberto de Brito

Rodrigues
100 20 3,252 123,252 Fila de Espera

Recanto das
Emas

Docente Arthur Benfica Senra 100 20 0,185 120,185 Classificado

Recanto das
Emas

Docente Camilla Vidal Shinoda 50 28 0,183 78,183 Fila de Espera

Recanto das
Emas

Docente Tiago Varella Negreiros 50 9 7,228 66,228 Fila de Espera

Recanto das
Emas

Docente Clóvis Meireles Nóbrega Júnior 25 - 4,498 29,498 Fila de Espera

Riacho Fundo Docente Adriano Pereira Tavares 50 3 3,445 56,445 Classificado

Riacho Fundo Docente Wallace Bezerra Farias 50 - 2,163 52,163 Desclassificado*

Samambaia Docente Lucas dos Santos Passos 50 114 0,879 107,879 Classificado

Samambaia Técnico Deborah Buckley 100 18 3,279 119,279 Classificado

Samambaia Técnico
Jessica Gisella Santos Pereira de

Morais
100 8 1,467 109,467 Fila de Espera

São Sebastião Docente Jeremias Rodrigues da Silva 50 10 3,866 64,866 Classificado

São Sebastião Docente Camila Tenório Cunha 50 4 5,553 60,553 Classificado

São Sebastião Docente Larissa Dantas Oliveira 50 - 2,16 52,16 Desclassificado*

Taguatinga Docente
Julwaity Quaresma Cardoso

Pimentel Neto
50 46 2,165 98,165 Classificado

Taguatinga Docente Dhiego Loiola de Araújo 50 24 2,983 76,983 Fila de Espera

*Legenda:
NQP = Nível de Qualificação Pretendido
QMC = Quantidade de Meses Cursados
TSP = Tempo de Serviço Público

*Desclassificado = Inciso c do Item 3.1 do EDITAL 4/2023 - PRGP/RIFB/IFBRASILIA
**Desclassificado = Inciso c do Item 3.1 e Item 11.1 do EDITAL 4/2023 - PRGP/RIFB/IFBRASILIA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Vale ressaltar que, de acordo com o EDITAL 4/2023 - PRGP/RIFB/IFBRASILIA:

9.1. O servidor classificado dentro do número de vagas deverá solicitar o afastamento no prazo de até 15 (quinze) dias
corridos contados da publicação do resultado final deste edital, estando o período do afastamento condicionado ao
Interesse da Administração.

(documento assinado eletronicamente)
JOSÉ ANDERSON DE FREITAS SILVA

Pró-reitor de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Anderson de Freitas Silva , PRO-REITOR(A) - CD2 - PRGP, em 03/01/2024 17:39:56.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 03/01/2024. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

515073
db781cb125

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154